- 1 -

平成25年８月29日

各    位

会 社 名 ア ル テ ッ ク 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 張能 徳博

 （コード番号 9972 東証第一部）
問 合 せ 先 取締役執行役員（経理部長） 池谷 壽繁

 （ T E L ： 0 3 － 5 5 4 2 － 6 7 6 2 ）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日（平成25年８月29日）開催の取締役会において、当社100％出資の連結子会社であるア

ルテックアイティ株式会社を吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

なお、本合併は、当社 100％出資の連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容

を一部省略して開示しております。

記

１． 合併の目的

このたび、当社は、当社グループにおける経営の合理化・効率化を図るため、当社を存続会社としてア

ルテックアイティ株式会社を吸収合併することといたしました。

２． 合併の要旨

（１） 合併の日程

合併決議取締役会 平成25年８月29日

合併契約締結日 平成25年８月29日

合併の効力発生日 平成25年12月１日（予定）

なお、本合併は、当社においては会社法第 796 条第３項に規定する簡易合併であり、アルテッ

クアイティ株式会社においては会社法第 784 条第１項に規定する略式合併であるため、両社いず

れも合併契約承認の株主総会決議を経ずに行うものであります。

（２） 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、アルテックアイティ株式会社は解散いたします。

（３） 合併に係る割当の内容

当社100％出資の連結子会社との合併であるため、本合併による新株式の発行及び資本金の増加

並びに合併交付金の支払いはありません。

- 2 -

（４） 消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３． 合併当事会社の概要（平成25年５月31日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 アルテック株式会社 アルテックアイティ株式会社

（２）所在地 東京都中央区入船二丁目１番１号 東京都江東区東陽七丁目５番８号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  張能 徳博 代表取締役社長  陶山 秀彦

（４）事業内容

産業機械・機器等の仕入及びこれ

に関連するサービスの提供を行う

卸売事業

情報通信機器の販売及びこれに関

連するサービス

（５）資本金 5,527百万円 50百万円

（６）設立年月日 昭和51年５月15日 平成12年１月12日

（７）発行済株式数 19,354,596株 1,000株

（８）決算期 11月30日 11月30日

（９）主要株主及び所有割合

フェニックス・キャピタル・パー

トナーズ・スリー投資事業組合

14.45%

日本証券金融株式会社     5.03%

竹内エムアンドティ株式会社

             4.65%

株式会社三菱東京UFJ銀行 2.61%

由利 和久        2.58%

アルテック株式会社   100.00%

（10）直前事業年度の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成24年11月期（連結） 平成24年11月期（単体）

純 資 産 8,842百万円 174百万円

総 資 産 15,706百万円 176百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 459円02銭 174,289円03銭

売 上 高 17,233百万円 226百万円

営 業 利 益 204百万円 △9百万円

経 常 利 益 202百万円 △5百万円

当 期 純 利 益 26百万円 △27百万円

１株当たり当期純利益 1円38銭 △27,635円13銭

- 3 -

４． 合併後の状況

本合併による当社の名称、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はあ

りません。

５． 今後の見通し

本合併は、当社100％出資の連結子会社との合併であり、連結業績への影響はありません。

以上

（参考）当期連結業績予想（平成25年１月15日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成25年11月期）
17,000百万円 250百万円 200百万円 100百万円

前期連結実績

（平成24年11月期）
17,233百万円 204百万円 202百万円 26百万円